
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS - UNITINS 
FAPEMS – FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL 

PÁGINA 1 DE 1 

 

EDITAL UNITINS/FAPEMS Nº 013/2014 
 

Retificação do Edital UNITINS/FAPEMS, nº 011/2014, de 10 de outubro de 2014, que divulgou o Resultado 
Final da Prova Escrita do Concurso Público para Provimento de Vagas para os Cargos de Professor Universitário Mestre 
(III) e Professor Universitário Doutor(IV), da Fundação Universidade do Tocantins (UNITINS). 

 
 
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS (UNITINS), neste ato representada pelo seu Reitor, JOABER 

DIVINO MACEDO, nomeado pelo Ato nº 62NM, publicado no Diário Oficial do Estado, nº. 3.294 de 5 de janeiro de 2011, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do Estatuto da Fundação Universidade do Tocantins 
(UNITINS), RESOLVE: 

 
1. Retificar o Anexo I do Edital UNITINS/FAPEMS nº 011/2014, de 10 de outubro de 2014, consoante ao item 1, do 

Edital UNITINS/FAPEMS nº 012/2014, a pontuação final e a situação do candidato Antônio Rafael Santana, inscrição 

30424, vaga 102, conforme segue:  

INSCRIÇÃO VAGA NOME 
DOC. DE 

IDENTIFICAÇÃO 
EXPEDIDOR PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

30425 102 ANTONIO RAFAEL SANTANA 13051802 SSP/MG 52,66 APROVADO 

 

 

2. Retificar o Anexo I do Edital UNITINS/FAPEMS nº 011/2014, de 10 de outubro de 2014, consoante ao item 2, do 

Edital UNITINS/FAPEMS nº 012/2014, a pontuação final e a situação da candidata Jaqueline Boni, inscrição nº 

30977, vaga 136, conforme segue:  

INSCRIÇÃO VAGA NOME 
DOC. DE 

IDENTIFICAÇÃO 
EXPEDIDOR 

PONTUAÇÃO 
FINAL 

SITUAÇÃO 

30977 136 JAQUELINE BONI 625220 SSP/TO 50,0 APROVADO 

 

3. Prorrogar a convocação dos Candidatos para a 2ª etapa (Prova Didática), por meio de edital próprio, nos termos do 
subitem 1.3. do Edital UNITINS/FAPEMS nº 001/2014, até o dia 22 de outubro de 2014.  

 

   
Palmas/TO, 15 de outubro de 2014. 

 

 
 

JOABER DIVINO MACEDO 
REITOR 

 


